
19598 

e) Boletín ó diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta­
do» de 10 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju­
dicación: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
e) Forma: Concurso. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
9.194.844 pesetas. 

5. Aq;udlcación: 

a) Fecha: 1 de octubre de 1997. 
b) Contratista: cAndelectric, Sociedad Limi­

tada». 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 7.520.420 pesetas, 

IV A incluido. 

Madrid, I ~ octubre de 1997.-EI Director geno­
ral, Carlos Muñoz-Repiso lzaguirre.-60.969-E. 

Resolución de la Dirección GeneNI de Tráfico 
por la que se hace pública la adjudicación 
de la subasta convocada por Resolución de 
fecha 3 de julio de 1997 y publicado en el 
«Boletín Oficial del Estado» de fecha 9 de 
julio de 1997 paN obrtlS de instalación pos­
tes de auxilio (SOS) en los túneleS de Ville­
na, entre los puntos kilométricos 52,000 
y 54,000, N-330. 

l. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Dirección 'General de Tráfico. 
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser­

vicio de Inversiones. 
e) Número de expediente: 7-91-61380-9. 

2. Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Subasta. 
b) Descripción del objeto: Obras de instalación 

postes de auxilio (SOS) en los túneles de Villena, 
entre los puntos kilométricos 52,000 y 54,000, 
N-330. 

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» de 9 de julio de 1997. 

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: . 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierta. 
e) Forma: Subasta. 

4. Presupuesto base de licitación: Importe total, 
19.582.611 pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 2 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «Sociedad Ibérica de Construc­

ciones Eléctricas, Sociedad Anónima» (SICE). 
e) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de adjudicación: 10.408.058 pesetas, 

IV A incluido. 

Madrid, 2 de octubre de 1997.-EI Director geno­
ral, Carlos Muñoz-Repiso 1zaguirre.-60.968-E. 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CULTURA 

Resolución de la Dirección PrtTnncial de Astu­
rias por la que se hacen públictlS las adju­
dicaciones de contrtltos de obrtlS Y equipa­
mientos. 

A los efectos previstos en el articulo 94 de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, 
esta Dirección Provincial ha acordado hacer. públi-

Lunes 3 noviembre 1997 

cas las adjudicaciones de obras y equipamientos 
que a contínuación de expresan: 

Obras 

ADJUDICACIÓN POR SUBASTA 

Anuncio licitación de las obras, aq;udicadas. por 
subasta, en el tlBoletin Oficial del Estado» número 

186 de 5 de agosto de 1997 '. 

Fecha de atQudicación de obras por subasta: 21 
de agosto de 1997. 

E. M. 3/97.-Escalera de incendios, carpintería 
exterior. Instituto de Educación Secundaria «Cal­
derón de la Barca», Gijón. 

Adjudicatario: «Tradehi, Sociedad Limitada». 
Importe a4judicación: 6.834.943 pesetas. 

E. M. 5/97.-Reparación aleros. Instituto de Edu-
cación Secundaria -.Noreña». 

Aq;udicatario: «Taco, Sociedad Anónima». 
Importe adjudicación: 5.314.350 pesetas. 

E. M. 7/97.-Reparaciones varias. LaboratoJ;io. 
Instituto de Educación Secundaria «Rio Nora», Sio­
ro. 

Aq;udicatario: «Taco, Sociedad Limitada». 
Importe aq;udicación: 7.647.982 pesetas. 

E. M. 8/97.-Porche cubierto y vestuarios. Ins-
tituto de Educación Secundaria «Cerdeñolt, Oviedo. 

Adjudicatario: «Inser, Sociedad Anónima». 
Importe aq;udicación: 7.005.745 pesetas. 

E. M. 20/97.-Adaptación ciclos Formación Pro­
fesional. Instituto de Educación Secundaria «Villa­
viciosa». 

Adjudicatario: «Taco, Sociedad Anónima». 
Importe aq;udicación: 9.904.826 pesetas. 

E. M. 22/97.-Adaptación ciclos Forptación Pro­
fesional. Instituto de Educación Secundaria «Prin­
cipe de Asturias», ~oreda. 

Adjudicatario: Don José Manuel Feito Rico. 
Importe a4judicación: 10.700.000 pesetas. 

E. M. 26/97.-Ciclos de Formación Profesional 
(COM 21 l/O). Instituto de Educación Secundaria 
«Sánchez Lastra», Mieres. 

Aq;udicatario: Don José Manuel Feito Rico. 
Importe adjudicación: 6.900.000 pesetas. 

E. P. A 1/97.-Acondicionamiento CEA «VlI'gen 
de las Mareas», Avilés. 

AtQudicatario: «Adrescon, Sociedad Limitada». 
Importe a4judlcaclón: 12.217.130 pesetas. 

ADJUDICACIÓN POR CONCURSO. 
PROCEDIMIENTO ABIÉRTO 

Anuncio licitación de las obras, aq;udicada¡ por con­
curso, en el «Boletin Oficial del EstadolJ número 

186 de 5 de agosto de 1997 

Fecha de adjudicación de obras por concurso: 21 
de agosto de 1997. 

E. P. 26/97.-Obras adapto comedor y porche. 
Colegio público «Evaris~o Valle», Gijón. 

Adjudicatario: «Hermanos Sampedor Construc-
ciones, Sociedad Limitada». . 

Importe adjudicación: 9.610.178 pesetas. 

E. M. 4/97.-Cierre porche cubierto. Instituto de 
Educación Secundaria «Navia». 

Adjudicatario: «Const. Martínez Monasterio, 
Sociedad Limitada». 

Importe aq;udlcaclón: 9.034.500 pesetas. 

E. M. 19/97.-Adaptación ciclos Formación Pro­
fesional. Instituto de. Educación Secundaria «Pilo­
ña». 

Aq;udicatario: «Inst. y Construcciones Gardi. 
Sociedad Limitada». 

Importe adjudicación: 9.264.000 peSetas. 

E. M. 25/97.-Ciclos Formación Profesional 
(ARG 23 l/O). lnstituto de Educación Secundaria 
«Pandolt, Oviedo. 

BOEnúm.263 

" Aq;udicatarlo: «Const. Alfredo Rodrlguez. Socio­
dad Limitada». 

Importe adjudlcación: 33.191.064 pesetas. 

E. M. 27/97.-Construcción dos unidades. Ins-
tituto de Educación Secundaria·«NaVa». 

AlQudicatario: «Inser, Sociedad Anónima». 
Importe adjudicación: 21.964.401 pesetas. 

E. M 28/97.-Adaptación instituto de Educación 
Secundaria cFemández Vallin», Gijón. 

Adjudicatario: cHelmanos Sampedro Construc­
ciones, Sociedad Limitada». 

Importe adjudicación: 19.428.357 pesetas. 

E. M. 29/97.-Adaptación instituto de Educación 
Secundaria cCabañaquinta», Aller. 

Adjudicatario: cConst. Garcia Lobo, Sociedad 
Limitada» .. 

Importe adjudicación: 18.099.000 pesetas. 

E. M. 30/97.-Adaptación instituto de Educación 
Secundaria cArriondas-Parreslt. 

Aq;udicatario: 4iConst. Alfredo Rodríguez. Socio­
dad Limitada». 

Importe a4judicación: .17.600.980 pesetas. 

E. M. 39/97.-Adaptaclones varias. Instituto de 
Educación Secundaria «Rosario Acuña», Gijón. 

Adjudicatario: «Hermanos Sampedro Construc­
ciones, Sociedad Limitada». 

Importe adjudicación: 9.776.588 pesetas. 

Anuncio licitación de las obras. adjudicadas por con­
curso. en el tlBo/etín Oficial del Estado» número 

153 de 27 dejunio de 1997 

Fecha de a4judlcación de obras por concurso: 17 
de julio de 1997. 

E. P. 1/97.-Obras varias CRA «Busto-Valdés». 
Adjudicatario: «Const. Martínez' Monasterio, 

Sociedad Limitada». 
Importe adjudicación: 11.709.500 pesetas. 

E. P. 9/97.-Obras varias colegio público «Car­
ceda», Cangas de Narcea. 

Aq;udicatario: «Inst. y Const. Gardi. Sociedad 
Limitada». 

. Importe a4judicación: 8.796.000 pesetas. 

E. P. 15/97.-Ampliación de dos unidades prees­
colar «Novo Mier», Oviedo. 

Adjudicatario: «Hermanos Sampedro Construc­
ciones, Sociedad Limitada». 

Importe a4judicación: 20.929.437 pesetas. 

E. M. 6/97.-Implantación ciclos instituto de Edu­
cación Secundaria «.J. A SuanzeSlt, Avilés. 

Aq;udicatario: «Const. Alfredo Rodríguez. Socio­
dad Limitada». 

Importe adjudicación: 34.399.427 pesetas. 

E. M. 10/97.-Adaptación-ampliación segunda 
fase instituto de Educación Secundaria cCorvera». 

Aq;udicatario: «Hermanos Sampedro Construc­
ciones, Sociedad Limitada». 

Importe a4judicación: 73.793.124 pesetas. 

E. M. 11/97.-AdaptaciÓll instituto de Educación 
Secundaria «.J. A Suanzeslt, Avilés. 

Adjudicatario: «Const. AJfredo Rodríguez. Socio­
dad Limitada». 

Importe adjudicación: 43.128.000 pesetas. 

Equipamiento 

ADJUDICACIÓN POR CONCURSO . 
Anuncio licitación de los equipamientos. atQudlcados 
por concurso, en el tlBo/etm Oficial del Estado» núme­

ro 146 de 19 de junio de 1997 

Fecha de aq;udlcación de los equipamientos por 
concurso: 7 de julio de 1997. 

E. P. 1-1/97.-Material didáctico Educación Infan­
til. Varios centros. 
, AtQudicatario: «Almacenes Pumarin, Sociedad 
Anónima». 

Importe aeQudicación: 8.614.382 pesetas. 



BOE núm. 263 

E. P. 1-2/97.-Mobiliario Educación Infantil. 
Varios centros. Adjudicatario: «Sacai, Sociedad Anó­
nima». 

Impone a4judicación: 5.444.000 pesetas. 

Anuncio licitación de los equipamientos, a4judicados 
por concurso, en el «Boletín Oficial del EstadoJi núme­

ro 156 de 1 de julio de 1997 

Fecha de adjudicación de los equipamientos por 
concurso: 21 de julio de 1997. 

E. M. 1/I/97.-Equipos electricidad electrónica. 
Ciclos formativos. Varios centros. 

Adjudicatario: «Corzo Maquinaria Industrial, 
Sociedad Anónima •. 

Impone adjudicación: 13.910.360 pesetas. 

E. M. 1-2/97.-Entrenadores ciclos formativos. 
Varios centros. 

Adjudicatario: «Almacén Pumarin. Sociedad Anó­
nima.. 

Impone adjudicación: 7.917.294 pesetas. 

E. M. 1-3/97.-Equipos informáticos. Ciclos elec­
tricidad/electrónica. Varios centros. 

A4judicatario: «.Almacenes Pumarin. Sociedad 
Anónima». 

Impone a4judicacióh: 8.495.000 pesetas. 

E. M. 1-4/97.-Equipos ciclos sistemas de regu­
lación y control. Instituto de Educación Secundaria 
«1. A Suanzes», Avilés. 

Adjudicatario: «Corzo Maquinaria Industrial. 
Sociedad Anónima.. 

Importe a4judicación: 3.987.440 pesetas. 

E. M. 1-5/97.-Microscopios laboratorio. Diagnós­
tico clinico. Instituto de Educación Secundaria «Pie­
dras Blancas». 

A4judicatario: «Vitronor, Sociedad Anónima.. 
Impone adjudicación: 2.751. 316 pesetas. 

E. M. 1-6/97.-Equipamiento ciclo cuidados auxi-
liares de enfermeria. Varios centros. 

Adjudicatario: «Eductrade, Sociedad Anónima». 
Impone adjudicación: 4.950.880 pesetas. 

E. M. 2-1/97.-Equipamiento bachillerato tecno­
lógico. Instituto de Educación Secundaria «Ciaño •. 

A4judicatario: «Corzo Maquinaria Industrial. 
Sociedad Anónima». 

Impone adjudicación: 5.486.680 pesetas. 

A'nuncio licitación de los equipamientos, a4judicados 
por concurso, en el «Boletín Oficial del EstadoJi núme­

ro 174 de 22 dejulio de 1997 

Fecha de adjudicación de los equipamientos por 
concurso: 7 de agosto de 1997. 

E. M. 2/97.-Maquinaria varios ciclos formativos. 
Varios centros. 

A4judicatario: «Corzo Maquinaria Industrial, 
Sociedad Anónima». 

Impone a4judicación: 14.780.000 pesetas. 

E. M. 3/97.-Torno CNC con accesorios. Ciclo 
mecanizado. Instituto de Educación Secundaria «La 
Felguera». 

A4judicatario: «Orpi, Sociedad Limitada». 
Impone a4judicación: 3.999.990 pesetas. 

E. M. 4/97.-Equipos electricidad/electrónica. Ins-
tituto de Educación Secundaria «Navia». 

Adjudicatario: «Equinse, Sociedad Anónima.. 
Impone adjudicación: 5.370.541 pesetas._ 

Oviedo, 14 de octubre de 1997.-El Director pro-
vincial, Emilio Rodríguez Menéndez.-60.959-E. 

Resolución de III Dirección Provincial de Soria 
por la que se hace pública III adjudicación 
del contrato de las obras que a continuación 
se indica. 

Esta Dirección Provincial, de confonnidad con 
lo dispuesto en el articulo 94.2 de la Ley de Con­
tratos de las Administraciones Públicas, ha acordado 
hacer pública la adjudicación de fecha 14 de julio 

Lunes 3 noviembre 1997 

de 1997, mediante concurso, procedimiento abierto, 
de la obra que a continuación se indica: 

6427/97. Obras ciclos de Fonnación Profesional 
en el Instituto de Enseñanza Secundaria «Politéc­
nico», de Soria: 

Adjudicatario: «Construcciones San Saturio, 
Sociedad Anónima •. 

Importe: 7.919.998 pesetas. 
Fecha de publicación del anuncio de licitación: 

24 de junio de 1997. ' 

Soria, 17 de octubre de 1997.-El Director pro­
vincial, Fernando González Ferreras.-60.990. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES 

Resolución de la Tesorería General de la Segu­
ridad Social por la que se hace público el 
resultado del expediente de contratación 
administrativa, por procedimiento negociado 
sin publicidad. número 4313/97, iniciado 
para la adquisición de un adaptador 
«Sysplex» para ordenador «Amdahl-Millen­
nium» 565 y 555, installldo en el Centro 
de Producción, Sistemas y Comunicaciones 
de III Gerencia de Informática de III Segu­
ridad SociaL 

De conformidad con el articulo 94, punto 2, de 
la Ley 13/1995. de Contratos de las Administra­
ciones Públicas, se informa que el referido expe­
diente ha sido adjudicado, por Resolución de esta 
Dirección General, de fecha 17 de septiembre de 
1997, a la firma Amdahl Computer Systems, por 
un importe de 23.561.220 pesetas. 

Madrid, 14 de octubre de 1997.-EI Director gene­
raL-P. D., la Secretaria general, Reyes Zaratain del 
Valle.-60.621-E. 

Resolución de III Tesorería General de la Segu­
ridad Social por la que se hace público el 
resultado del concurso abierto núme­
ro 97/2429 iniciado para la realización del 
diseño y ejecución de una campaña de publi­
cidad sobre el fomento del empleo e incre­
mento de III afiliación y cotización al Sistema 
de Seguridad Social. 

1. Entidad adjudicadora: 

a) Organismo: Tesoreria General de la Seguri­
dad Social, calle Astros, números 5 y 7, código 
postal 28007 Madrid. Teléfono: 503 80 OO. Fax: 
5038415. 

b) Dependencia que tramita el expediente: 
Secretaria General. Área de Administración y Régi­
men Interior. Contratación i. 

e) Número de expediente: 97/2429. 

2, Objeto del contrato: 

a) Tipo de contrato: Servicios. 
b) Descripción del objeto: La realización del 

diseño y ejecución de una campaña de publicidad 
sobre el fomento del empleo e incremento de la 
afiliación y cotización al Sistema de Seguridad_ 
Social. 

c) Lotes: 
d) Boletin o diario oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta­
do» número 187. de 8 de agosto de 1997. 

3. Tramitación. procedimiento y forma de a4ju­
dicadón: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
b) Procedimiento: Abierto. 
c) Forma: Concurso. 

19599 

4. Presupuesto base de licitación: 100.000.000 
de pesetas. 

5. Adjudicación: 

a) Fecha: 14 de octubre de 1997. 
b) Contratista: «TBWA España, Sociedad Anó­

nima.. 
c) Nacionalidad: Española. 
d) Importe de la adjudicación: 99.996.500 pese­

tas. 

Madrid, 15 de octubre de I 997.-EI Director gene­
ral.-P. D .. la Secretaria general, Reyes Zatarain del 
Valle.-60.622-E. 

Resolución de la Dirección Provincial del Ins­
tituto Nacional de Empleo de Almena por 
la que se anuncia concurso número 2/98, 
para la contratación del servicio de vigilancia 
durante el año 1998, por procedimiento 
abierto y tramitación ordinaria. 

Plazo de ejecución: Del 1 de enero al 31 de diciem­
bre de 1998. 

Presupuesto base de licitación: 3.000.000 de pese­
tas. 

Obtención de documentación e iriformación: ins­
tituto Nacional de Empleo, avenida Cabo de Gata, 
120.04007 Almeria, teléfono (950) 26 60 20. 

Garantía provisional: 60.000 pesetas. 
Requisitos específicos del contratista: Solvencia 

económico-flnanciera y técnica o profesional. 
Fecha límite de presentación de ofenas: A los 

veintiséis dias contados desde la fecha de publi­
cación del presente anuncio. 

Documentación a presentar: Proposición econó­
mica, documentación personal y documentación 
técnica. 

Lugar de presentación: Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de Empleo de Almeria 

Apertura de ofenas: 12 de diciembre de 1997, 
a las doce horas. 

Gastos de anuncio: A cargo del adjudicatario. 

Almeria, 22 de octubre de 1997.-EI Director pro­
vincial, Miguel Ángel Soria López.-60.849. 

Resolución de III Dirección Provincial del Ins­
tituto Nacional de Empleo de Almena por 
III que se anuncia concurso número 1/98, 
para III contratación del servicio de limpieza 
durante el año 1998, por procedimiento 
abierto y tramitación ordinaria. 

Plazo de ejecución: Del 1 de enero al 31 de diciem­
bre de 1998. 

Presupuesto base de licitación: 22.678.220 pesetas. 
Obtención de documentación e iriformación: Ins­

tituto Nacional de Empleo, avenida Cabo de Gata, 
120,04007 Almeria, teléfono (950) 26 60 20. 

Clasíficación: Grupo m. subgrupo 6, categoria A 
Fecha límite de presentación de ofenas: A los 

veintiséis dias contados desde la fecha de publi­
cación del presente anuncio. 

Documentación a presentar: proposición econó­
mica, documentación personal y documentación 
técnica. 

Lugar de presentación: Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de Empleo de Almeria. 

Apenura de ofenas: 12 de diciembre de 1997, 
a las diez horas. 

Gastos de anuncio: A cargo del adjudicatario. 

Almeria, 22 de octubre de 1997.-EI Director pro­
vincial, Miguel Ángel Soria López.-60.847. 


